
TRIBUNALE DI NOLA 
 II SEZIONE CIVILE 

Liquidazione controllata RG.N. 3/2024 del sig. xxx 

Giudice Delegato - dott.ssa Rosa Napolitano 

Rita Romano       

Dottore Commercialista - Revisore Legale dei Conti CTU Tribunale di Nola 
CF: RMNRTI78E43G795N - P.IVA: 08911021213 

La sottoscritta Dottoressa Rita Romano,  liquidatore della procedura indicata in epigrafe,e delegato 

alla vendita con giusto provvedimento del 18.02.2025  

AVVISA 

che il giorno 17/06/2025 alle ore 11:00  procederà alla vendita senza incanto con la modalità telema�ca 
asincrona tramite la piataforma www.astetelema�che.it dei beni immobili di seguito descri�, alle condizioni 
stabilite nel “Regolamento per la partecipazione alla vendita telema�ca asincrona ex D.M. 32/2015” 
(pubblicato sul sito www.astetelema�che.it) ed a quelle indicate ai paragrafi successivi. 

La vendita avviene nello stato di fato e di dirito in cui il bene si trova e deve intendersi vendita a corpo e non 
a misura. Eventuali differenze di misura non potranno dar luogo ad alcun risarcimento, indennità o riduzione 
del prezzo. La vendita forzata non è soggeta alle norme concernen� la garanzia per vizi o mancanza di qualità, 
né potrà essere revocata per alcun mo�vo. Conseguentemente, l’esistenza di eventuali vizi, mancanza di qualità 
o difformità della cosa venduta, oneri di qualsiasi genere ivi compresi, ad esempio, quelli urbanis�ci ovvero
derivan� dalla eventuale necessità di adeguamento di impian� alle leggi vigen�, spese condominiali dell’anno
in corso e dell’anno precedente non pagate dal debitore, per qualsiasi mo�vo non considera�, anche se occul�
e comunque non evidenzia� in perizia, non potranno dar luogo ad alcun risarcimento, indennità o riduzione
del prezzo, essendosi di ciò tenuto conto nella valutazione dei beni.

1. INDIVIDUAZIONE DEGLI IMMOBILI IN VENDITA, SUDDIVISI IN LOTTI E DELLA RELATIVA “BASE DI
OFFERTA”

LOTTO 1 
Diri� di proprietà nella percentuale del 13% dei seguen� terreni 
Comune di Otaviano Foglio 9 Particella 1036  
Comune di Ottaviano Foglio 9 Particella 555 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



 Comune di Ottaviano Foglio 12 Particella 1468 
 Comune di Ottaviano Foglio 12 Particella 1470 
Comune di Ottaviano foglio 12 Particella 1471 
Comune Ottaviano foglio 9 particella 1878 
Dirito di proprietà nella percentuale del 13% sui seguen� fabbrica� 
Foglio 9 Particella 871 Subalterno 1, cat C/2 
Foglio 9 Particella 871 Subalterno2, cat C/2 
Foglio 9 Particella 871 Sulbaterno 3 cat  C/2 
Foglio 9 Particella 871 Subalterno 5 catg. A/4 - ABITAZIONE DI TIPO POPOLARE 
Costituita da  

Foglio 9 Particella 871 Subalterno 4 F3 in corso di costruzione 

Disponibilità del bene: occupato 

Laddove emerga l’eventuale presenza di abusi edilizi, l'aggiudicatario, ricorrendone i presupposti e ove le 
normative di tempo in tempo vigenti lo consentano, potrà avvalersi, a sua cura e spese, delle disposizioni di 
cui all'art. 46, 5° comma, del D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380 e, ove ne ricorrano presupposti, ai sensi dell'art. 40, 
6° comma, della Legge 28 febbraio 1985 n. 47, successive integrazioni e/o modificazioni. 

Per ogni migliore individuazione e descrizione si rimanda alla perizia di s�ma allegata. 

Prezzo base: € 10.274,00 (Euro diecimiladuecentosetantaquatro/00),  
Offerta minima: € 7.705,50 (Euro setemilasetecentocinque/50), pari al 75% del prezzo base  
Cauzione: pari ad almeno il 10% del prezzo offerto (in caso di importo con numeri decimali è necessario 
arrotondare per eccesso). 
Rilancio minimo di gara: € 100,00   

Si precisa che in fase di presentazione dell’offerta e di rilancio in aumento in caso di gara non è consen�to 
l’inserimento di impor� con decimali. 

Visite: Le richieste di visita del bene devono essere effetuate dagli interessa� tramite il sito 
htps://pvp.gius�zia.it mediante apposito pulsante presente all’interno dell’inserzione. Si precisa che, al fine di 
meglio adempiere all’incarico affidatogli, la società invita gli uten� interessa� alla visita dell’immobile a far 
pervenire le rela�ve richieste nel termine di sete giorni anteceden� la data della vendita. 

2. CONDIZIONI E TERMINI DI PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA COMPETITIVA DI VENDITA
Gli interessa� all’acquisto - escluso il debitore e gli altri sogge� a cui è fato divieto dalla legge - dovranno 
formulare le proprie offerte irrevocabili esclusivamente con modalità telema�che tramite il modulo web 
“Offerta Telema�ca” del Ministero della Gius�zia a cui è possibile accedere dalla scheda del loto in vendita 
presente sul portale www.astetelema�che.it. Il “manuale utente per la presentazione dell’offerta telema�ca” 
è consultabile all’indirizzo htp://pst.gius�zia.it, sezione “documen�”, sotosezione “portale delle vendite 
pubbliche”. 

L’offerta di acquisto (unitamente ai documen� ad essa allega�) dovrà essere depositata entro le ore 10:00 del 
giorno antecedente a quello fissato per la vendita telema�ca, inviandola all’indirizzo PEC del Ministero della 
Gius�zia offertapvp.dgsia@gius�ziacert.it. 

L’offerta si intende depositata nel momento in cui viene generata la ricevuta completa di avvenuta consegna 
da parte del gestore di posta eletronica cer�ficata del Ministero della Gius�zia. 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



Si fa presente che l’offerta, a pena di inammissibilità, dovrà essere sotoscrita digitalmente, ovverosia 
u�lizzando un cer�ficato di firma digitale in corso di validità rilasciato da un organismo incluso nell’elenco
pubblico dei cer�ficatori accredita�, e trasmessa a mezzo di casella di posta eletronica cer�ficata, ai sensi
dell’art. 12, comma 5 del D.M. n. 32/2015.

L’offerta potrà essere effetuata, oltre che personalmente da persona fisica o da persona giuridica a mezzo del 
legale rappresentante munito dei necessari poteri, anche a mezzo di avvocato munito di procura speciale notarile 
per persona da nominare ai sensi dell’art.583 cpc ovvero tramite terzo soggeto, sempre munito di procura 
speciale notarile rilasciata dall’offerente persona fisica o persona giuridica. 

In caso di vendita di più lo� il soggeto specializzato procederà all’esame delle offerte pervenute ed alla rela�va 
ammissione secondo l’ordine crescente del numero iden�fica�vo dei singoli lo�. 

a. Condizioni di ammissibilità formale

L’offerta d’acquisto è irrevocabile e deve contenere: 
 il cognome e nome, luogo e data di nascita, codice fiscale e/o par�ta IVA, residenza, domicilio; se

l’offerente è coniugato in regime di comunione legale dei beni, dovranno essere indica� anche i da� del
coniuge; invece, per escludere il bene aggiudicato dalla comunione legale è necessario che il coniuge,
tramite il partecipante, renda la dichiarazione prevista dall’art. 179, del codice civile, allegandola
all’offerta; se l’offerente è minorenne, l’offerta dovrà essere sotoscrita da uno dei genitori, previa
autorizzazione del Giudice Tutelare; se l’offerente è un interdeto, un inabilitato o un amministrato di
sostegno l’offerta deve essere sotoscrita dal tutore o dall’amministratore di sostegno, previa
autorizzazione del giudice tutelare;

 l’ufficio giudiziario presso il quale pende la procedura;
 l’anno e il numero di ruolo generale della procedura;
 il numero o altro dato iden�fica�vo del loto;
 l’indicazione del referente della procedura;
 la data e l’ora fissata per l’inizio delle operazioni di vendita;
 il prezzo offerto, che non potrà essere inferiore a quanto indicato nel paragrafo 1;
 il termine per il versamento del saldo prezzo (nei limi� del termine massimo indicato nel presente

avviso);
 l’importo versato a �tolo di cauzione;
 l’indicazione della data e del numero di CRO del bonifico effetuato per il versamento della cauzione;
 l’indirizzo della casella di posta eletronica u�lizzata per trasmetere l’offerta e per ricevere le

comunicazioni previste;
 l’eventuale recapito di telefonia mobile ove ricevere le comunicazioni previste.

All’offerta dovranno essere allega�: 
 copia del documento d’iden�tà e copia del codice fiscale del soggeto offerente;
 la documentazione, atestante il versamento (segnatamente, copia della contabile di avvenuto

pagamento) tramite bonifico bancario sul conto indicato nel presente avviso dell’importo della cauzione,
da cui risul� il codice IBAN del conto corrente sul quale è stata addebitata la somma oggeto del bonifico;

 la ricevuta di pagamento dell’imposta di bollo da euro 16,00 che può essere pagata tramite il portale dei
servizi telema�ci all'indirizzo htp://pst.gius�zia.it - servizio "pagamento di bolli digitali", con carta di
credito o bonifico bancario, seguendo le istruzioni indicate nel “manuale utente per la presentazione
dell’offerta telema�ca” reperibile sul sito internet pst.gius�zia.it (si precisa che il rela�vo mancato
versamento non comporta l’inammissibilità dell’offerta ma sarà segnalato dal soggeto specializzato agli
organi della procedura);

 la richiesta di agevolazioni fiscali (c.d. “prima casa” e/o “prezzo valore”) salva la facoltà di depositarla
successivamente all’aggiudicazione ma prima del versamento del saldo prezzo;

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



 se il soggeto offerente è coniugato in regime di comunione legale dei beni, copia del documento
d’iden�tà e copia del codice fiscale del coniuge (salva la facoltà del deposito successivo all’esito
dell’aggiudicazione e del versamento del prezzo);

 se il soggeto offerente è minorenne, copia del documento d’iden�tà e copia del codice fiscale del
soggeto offerente e del soggeto che sotoscrive l’offerta, nonché copia del provvedimento di
autorizzazione del Giudice Tutelare;

 se il soggeto offerente è un interdeto, un inabilitato o un amministrato di sostegno, copia del
documento d’iden�tà e copia del codice fiscale del soggeto offerente e del soggeto che sotoscrive
l’offerta, nonché copia del provvedimento di nomina del sotoscritore e dell’autorizzazione del Giudice
Tutelare;

 se il soggeto offerente è una società o persona giuridica, copia del documento da cui risul�no i poteri
dell’offerente (a �tolo esemplifica�vo, visura camerale aggiornata a 6 mesi dalla presentazione, procura
speciale o verbale del C.d.A.);

 se l’offerta è formulata da più persone, copia della procura speciale rilasciata dagli altri offeren� per ato
pubblico o scritura privata auten�cata in favore del soggeto �tolare della casella di posta eletronica
cer�ficata o del soggeto che sotoscrive l’offerta;

 se il soggeto offerente è un citadino extracomunitario, copia del permesso di soggiorno ovvero
l’indicazione dell’esistenza della condizione di reciprocità o del Tratato Internazionale tra l’Italia e il suo
Stato di appartenenza che gli consente l’acquisto dell’immobile nel nostro Paese;

 se l’offerta è formulata da più sogge� riuni� in associazione temporanea di imprese (ATI), copia dell’ato
cos�tu�vo nonché dichiarazione di responsabilità e garanzia solidale della mandataria per le obbligazioni
assunte da tu� i mandan�;

 se l’offerta è presentata in forza di una procura speciale rilasciata per ato pubblico o scritura privata
auten�cata, copia della stessa (ad eccezione del caso di offerta per persona da nominare per cui
varranno le disposizioni dell’art. 583 c.p.c.).

b. Versamento an�cipato della cauzione

L’offerente dovrà versare an�cipatamente, a �tolo di cauzione, una somma pari almeno al dieci per cento 
(10%) del prezzo offerto, esclusivamente tramite bonifico bancario sul conto corrente intestata alla 
procedura TRIBUNALE NOLA L.C. RG 3/2024 xxx., recante codice IBAN IT 70 L010 0503 4000 0000 
0019 040 

Il bonifico, con causale “RG N. 3/2024 loto 1, versamento cauzione”, dovrà essere effetuato in modo tale che 
l’accredito delle somme abbia luogo entro e non oltre il giorno precedente l’udienza di vendita telema�ca. 

Qualora il giorno fissato per l’udienza di vendita telema�ca non venga riscontrato l’accredito delle somme sul 
conto corrente e secondo la tempis�ca sopra indica�, l’offerta sarà considerata inammissibile. 

c. Aggiudicazione

L’esame delle offerte e lo svolgimento dell’eventuale gara saranno effetua� tramite il portale 
www.astetelema�che.it solo nella data ed all’orario dell’udienza di vendita telema�ca, sopra indica�. 

La partecipazione degli offeren� all’udienza di vendita telema�ca avrà luogo esclusivamente tramite l’area 
riservata del sito www.astetelema�che.it, accedendo alla stessa con le credenziali personali ed in base alle 
istruzioni ricevute almeno 30 minu� prima dell’inizio delle operazioni di vendita, sulla casella di posta 
eletronica cer�ficata.  

Nell’ipotesi di presentazione di unica offerta valida si precisa che nel caso di mancata connessione dell’unico 
offerente, l'aggiudicazione potrà comunque essere disposta in suo favore. 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



 
Nell’ipotesi di presentazione di più offerte valide si procederà con gara telema�ca tra gli offeren� con la 
modalità asincrona sul prezzo offerto più alto (anche in presenza di due o più offerte di iden�co importo); la 
gara, quindi, avrà inizio subito dopo l’apertura delle offerte telema�che ed il vaglio di ammissibilità delle stesse. 
 
Le offerte giudicate regolari abiliteranno automa�camente l’offerente alla partecipazione alla gara. 
 
La gara avrà la durata di 7 (sete) giorni, dal 17/06/2025 al 24/06/2025, e terminerà alle ore 12:00. 
 
Qualora vengano effetuate offerte negli ul�mi 15 (quindici) minu� prima del predeto termine, la scadenza 
della gara sarà prolungata, automa�camente, di 15 (quindici) minu� per dare la possibilità a tu� gli offeren� 
di effetuare ulteriori rilanci, e così di seguito fino a mancata presentazione di offerte in aumento nel periodo 
del prolungamento. 
 
Entro il giorno successivo alla scadenza della gara, comprensiva degli eventuali prolungamen�, il soggeto 
specializzato procederà all’aggiudicazione, s�lando apposito verbale (con esclusione del sabato e dei giorni 
fes�vi). 
 
 

d. Termini di pagamento del prezzo 
 

Il termine perentorio per il versamento del saldo prezzo, delle spese per gli oneri fiscali connessi al trasferimento 
della proprietà e degli onorari d’asta del soggeto specializzato incaricato della vendita è di massimo 20 giorni 
dall’aggiudicazione.  
 
L’aggiudicatario dovrà pertanto procedere, entro il termine indicato nell’offerta o in mancanza nel termine 
massimo sopra previsto (termine in ogni caso non soggeto a sospensione feriale), al versamento delle somme 
sopra specificate e quan�ficate dal soggeto specializzato con apposita comunicazione; il rela�vo versamento 
dovrà avvenire sul conto corrente IT 70 L010 0503 4000 0000 0019 040 
specificando nella causale del bonifico “RG N. 3/2024 loto 1 saldo prezzo, spese di trasferimento e onorari 
d’asta”.  
 
Il mancato rispeto del termine perentorio sopra specificato o del diverso minor termine indicato 
dall’aggiudicatario nella propria offerta per il versamento delle somme sopra indicate, comporta la decadenza 
dall'aggiudicazione e la conseguente perdita della cauzione a �tolo di multa, fato espressamente salvo ogni 
maggior danno anche ai sensi e per gli effe� di cui agli art. 1382 ss. C.c. 
 
 
 
Qualora, per il pagamento del saldo del prezzo di aggiudicazione, l’offerente intenda avvalersi di mutuo 
ipotecario deta circostanza dovrà essere tempes�vamente comunicata al soggeto specializzato.  
 
I beni/diri� saranno trasferi� alle condizioni di cui infra, fermo restando che Aste Giudiziarie Inlinea S.p.A. non 
rilascia alcuna garanzia in ordine all’effe�va esistenza e/o consistenza e/o qualità e/o trasferibilità del 
complesso di beni e di tu� i beni e/o rappor� e/o diri� e/o contra� che lo cos�tuiscono e che verranno quindi 
trasferi� “visto piaciuto, rimossa ogni eccezione, nello stato di fato e di dirito in cui si troveranno al momento 
della consegna del Complesso di beni all’acquirente defini�vo”.  
 
Si fa presente che il giudice con decreto mo�vato può sospendere le operazioni di vendita qualora ricorrano gravi 
e gius�fica� mo�vi o può impedire il perfezionamento della vendita quando il prezzo offerto risul� notevolmente 
inferiore a quello giusto, tenuto conto delle condizioni di mercato. 
 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



Per i beni immobili e gli altri beni iscri� in pubblici registri, una volta eseguita la vendita e riscosso interamente 
il prezzo, il giudice delegato ordina con decreto la cancellazione delle formalità pregiudizievoli, salvo quelle non 
cancellabili in funzione della �pologia della procedura. 
 

e. Trasferimento di proprietà 
 
 
Il trasferimento della proprietà avverrà mediante decreto di trasferimento emesso dal Giudice Delegato 
competente. 
Sono a carico dell'aggiudicatario tute le spese rela�ve alla predeta a�vità, comprese quelle rela�ve alla 
cancellazione delle ipoteche, dei pignoramen� e di ogni altro vincolo cancellabile (ove non a carico della 
procedura). 
 
 
                                                                                                                     

. 
 

 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009


